第 1 回 運動循環器病学研究会 開催のご案内 （速報）

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、「運動心臓病学研究会」と「臨床運動生理学研究会」を一本化し、新たに、第 1 回

運動循環器病学研究会として再発足することとなりました。
つきましては、第 1 回運動循環器病学研究会を下記要領にて開催いたします。
ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白
主   催  特定非営利活動法人ジャパンハートクラブ
事 務 局  特定非営利活動法人ジャパンハートクラブ
運営事務局  株式会社コンパス 「旧社名：(株)アムネット」
       担当者  上村邦雄 谷口知子 市川まゆ子

開催案内
第 1 回 運動循環器病学研究会 当番幹事
    鰺坂隆一 高瀬凡平

日 時 ： 2007 年 12 月 8 日(土) 14:00～18:00
会 場 ： 株式会社ホギメディカル 地下 1 階 多目的ホール
      〒107‐8615 東京都港区赤坂 2-7-7

プログラム
開催挨拶 14：00～14：05

特定非営利活動法人ジャパンハートクラブ理事長
（財）日本心臓血圧研究振興会付属榊原記念病院心臓リハビリテーション部顧問

濱本 紘
講演 1 14：05～15：00

演題：閉塞性動脈硬化症の運動療法
演者：安 隆則 琉球大学大学院医学研究科 薬物作用制御学 准教授
座長：高瀬凡平 防衛医科大学校 第一内科 集中治療部

講演 2 15：05～16：00

演題：心磁図法による心疾患の診断
演者：渡邊重行 筑波大学臨床医学系内科学 (循環器内科) 准教授

            筑波大学付属病院 病院教授
座長：鰺坂隆一 国立大学法人筑波大学大学院 人間総合科学研究科

講演 3 16：05～17：00

演題：身体脱調節と心機能
演者：岩瀬三紀 トヨタ記念病院 統合診療科 部長
座長：福間長知 日本医科大学 第一内科

閉会挨拶

特定非営利活動法人ジャパンハートクラブ副理事長
（財）日本心臓血圧研究振興会付属榊原記念病院 副院長 伊東春樹

参加申し込み方法
ダウンロードした申込書（word ファイル）に必要事項を記入の上、FAX 願います。

※認定単位 ・日本循環器学会 循環器専門医資格更新単位 1 単位
  ・日本心臓リハビリテーション学会
   心臓リハビリテーション指導士資格更新単位 3 単位（申請中）